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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 17 de Mayo de
2017 dos mil diecisiete, el suscrito Jefe de Compras y Almacén del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, de conformidad con el
Articulo 74 Fraccién. V Inciso c), de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios procedio a realizar el
dictamen para la validacion del Fallo de Adjudicacion, en relacién a la Licitacion Publica

Menor Local:

Licitacion Pablica Menor Local No.LPML-12/2017 denominada “ADQUISICION DE MATERIAL E
INSUMOS PARA CLINICA DENTAL PERIODO MAYO-JULIO 2017”

Para ello se procede al andlisis de las propuestas formuladas por los participantes:

e JOSE RAUL MERCADO GONZALEZ
e JESUS CRISTOBAL MARQUEZ BERNAL
e JESUS REA VILLAVERDE

Para lo cual se inserta cuadro comparativo de las propuestas técnicas en el que se refiere
el cumplimiento o no de los requisitos que les fueron requeridos mediante las bases de la
presente licitacion, asi como cuadro comparativo econdmico en el que se advierten los
precios planteados por los participantes.

DICTAMEN TECNICO

J0SE RAUL .
R L
PARTIDA CANTIDAD  UNIDAD ARTICULO DESCRIPCION MERCABO S oRIIOEA JERUSREA OBSERVACIONES
GONZALE? MARQUEZ BERNAL  VILLAVERDE

Aceite para lubricar piezas de mano en

Aceite para lubricar "
liquide de 240 ml marca viarden

Aguia de 30mm para anestesia local en
paciente marca seploject

2 8 Caja/100 Agujas cortas NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE

Aguia de 40mm para anestesia local en El participante Jesis ReaVillaverde, NOCUMPLE al cfertar

3 5 Caja/100 Agujas largas & NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE agujas de 27 MM, y se solicitaron de 40MM segin las bases de I3
pacienle marca septoject licitacion

4 2 1Bo|es Alcohol para mechero Alcohol para trabajar en mecherc del 96" CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Para lome de impresiones 45091 marca
5 10 Bolsa/450 grjAlginato P 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
kromepan

. A Cajs con 1000 para aislamiento relatvo
6 3 Caja/ 1000 Algodon rolias B CUMPLE CUMPLE CUMPLE
marca grupreysa

~
w

Bolsa/500 grjAigodon torundas Bolsa con 500 grs marce alby CUMPLE CUMPLE CUMPLE /
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i %0 Capsula con bai para smaigama megaloy £l participante Jesus Rea Villaverde, NO CUMPLE un mjmwﬂ
13500 con o -
8 | [Frasco/250 ez maica dentsplay con 250 NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE  |piezas distintas al solicitado enlas bases de la presente
capsulas para amakjama licitacion.

4 02 de amdlgama para pregaracion manua Fl participante Jesds Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertaruna

9 4 0z Amalgama tableta NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE  fmarca distinta a la solicitada.
marca dentsplay
: ) ) Cajg con 50 cartuchos para anestesia focal
10 10 |Cap/50 Anestesa denlocaing 2 % g P CUMPLE CUMPLE CUNPLE
|marca zeyco
) ) Cajp con 50 cartuchos para anestesia local
1 7 Caja/50 Anestesia dentocaing 3% # s CUMPLE CUMPLE CUMPLE e of
maica 2eyoo |
Ef participantz Jesus Rea Villaverde, NO CUMPLE 3l ofertar una
2 3 |Frasoos Alvogy! Frasco con 10 gramos maica septodont NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPIE 1 distinta sl solctada,
) ) ) Caja con 50 cartuthos parz anestesia local |
13 7 Caja/50 Anestesia turbocaina i . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
maica zeyo
: Banda matriz de acero inoxidable en rolo
14 6 |Rolos |Banda matiz . : NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
marca microdont
15 3 |Cap/500  |Campos desechables Caja oon 500 piezas marca grupreysa CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Frasco con 30 g1 y catalizador para
1 7 |Frascos Cemento ketak cem . NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
cementacion de coronas marca 3m

17 3 |Piezss Cemento Ife Pieza con 2 wbos de 24 g marca Ken NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE

Derivado de Memo recibido el dia 15 de Mayo de 2017 signado
por la Titular del &rea requirente, la Dra. Maria Esther Rex

18 3 Bolsa/100 |  Conos de profiaxis CUMPLE CUMPLE CUMFLE Foorter so hace constar que hubo un error en 2 cantidad de
onos al pedir 300 bolsas y no 3, porlo que se modifica para
|dejar fa cantidad adecuads.

é
£l participante Jestis Cristobal Marquez Bemal, NO CUMPLE of |
{

19 10 |Cajp/50 Cubre boca de orea Cajg con 50 piezas marca ambiderm NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
20 2 kit Cufias de madera Kit de cufias de madera marca kerr hawdi | NOPRESENTA NOCUMPLE COMPLE | fortar una marca distinta a b solicitads (
; A
A 5 JFraso Eugenol Frasco marca viarden CUMPLE CUMPLE CUMPLE
! . El participante Jestis Rea Villaverde, NOCUMPLE al ofertarunz
2 | 5 [Boisss/i00  [Epecioes - |polsa de epecies de s marca anbdemn| NOWSEITA | CUMPE NOCUWPIE | = titintealasoldads
B 10 |Pleza Fresa carburo bola chica |Nimero 2 NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE \
y Fresa carburo bola .
% 10 |Pieza i Nimero 4 NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
mediana
b 10 |Pieza Fresa carburo bola no 6 {Nimero 6 NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
) Fresz carburo pera s
5| 0 P [ P8 Inimeo 2 nopRsenTe | cuwets pLE
! Fresa carburo pera i
bl 10 |Pieza ) B Namero 4 NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
mediana ‘
% 10 |Pieza Fresa diamante BC-S43 |Fresa diamante marca mani NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
; Fresa diamante bola BC- ! )
b 10 |Pieza o Fress diamante marca mani NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
) Fresa diamante bola BR- ) ) ,
E'|] 10 |Pieza 3 Fresa diamanle marca mani NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE /

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION D.
LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO.LPML- 12/201 7, DENOMINADO “ADQUISICION DE MATERIAL E INSUMOS PARA
CLINICA DENTAL PERIODO MAYO-JULIO 2017 *, LLEVADA A CABO EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL Did 17
DE MAYOQ DE 2017.




Guadalajara

. Fresa diamante bola BR- .
3 10 Pieza ' Fresa dismante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
Fresa dismante bolz BR- ) .
v} 10 Pieza 5 Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
33 10 Pieza Fresa diamante FS-12 |Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
kL) 10 Pieza Fress dismente SF-11  |Fresa dimante marcz mani NO PRESENTA CUMPLE NO PRESENTA
3 10 Pieza Fresa diamante SI-46 |Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
' 10 Pieza Fresa diamante Si-47  |Fress diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
37 10 Pieza Fresa diamante TC-1IF |Fress diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
3 10 Pieza Fresa diamante TF-13  |Fresa diamante marca mani NQ PRESENTA CUMPLE CUMPLE
k"] 10 Pieza Fresa diamante TF-22 |Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
\
40 10 Pieza Fresa diamante TF-21 |Fresa diamante marca mani NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE \
41 10 Pieza Fresa diamante TF-12  |Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE i
iy
4 10 Pieza Fresa diamante TR-13  |Fresa diamante marca mani NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
43 10 Pieza Fresa diamante TR-14 |Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
44 10 Pieza Fress diamante TR-26 |Fresa diamante marcz mani NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
45 ] Pieza CR-21F Fresa diemante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
4% 10 Pieza CR-22F Fress diamante marca manl NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
47 10 Pieza TF-12EF Fresa diamante marca man NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
48 10 Pieza WR-13C Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
5 R 3 : F El participante Jesus Cristobal Marquez Bemal, NO CUMPLE al
4 10 |Pieza -31C fesa diamante marca mani NO PRESENTA NO CUMPLE CUMPLE ofertar un modelo distinto ol solicitado.
50 10 Pieza TC-11C Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
51 10 Pieza TF-13C Fresz diamante marca manl NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
52 10 Pieza FO-11 Fresa diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
53 10 Pieza EX1Z Fress diamante marca mani NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
Caja/25 ;.
54 4 Gasas 515 Csjz con 25 paquetes marca grupreysa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
paquetes
. . " ) El participante Jesiis Cristobal Mérquez Bernal, NO CUMPLE al
55 4 Caja Gel foam pfizer Caja con 12 marca pfizer NO PRESENTA NO CUMPLE CUMPLE oferterunamarcs dickiba el
Cajas/100 Derivado de Memo recbido el dia 15 de Mayo de 2017 signado
] 50 ez Guantes chicos Sin talco marca ambiderm NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE por la Titular del 4rea requirente, la Dra, Marfa Esther Rex
Porter se hace constar que hubo un error al solicitar piezas en
lugar de cajas con 100 piezas.
Caja/6 tubos El participante Jesiis Rea Villaverde, NO CUMPLE al oferta una
5 £ de 50 cu Cusatie 40 Marc Paarsos NOBFESENTR CUMPLE NOCUMPLE  Jeantidad en el nimero de piezas distinta ala solicitada.
Caja/6 tubos 5 El participante Jestis Rea Villaverde, NO CUMPLE al oferta una
% 2 de 50 cu vtapercha 25 Marca Pearson NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE |cantidad en el nimero de piezas distinta ala solicitada.
Caja/6 tubos ba " P El participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al oferta una
2 : de 50 cu (aapercha irg B, eaeon NOPRESENTA CUMPLE NO CUMPLE cantidad en el nimero de piezas distinta a la solicitada. Jf
Caja/6 tubos 5 X o I P El participante Jestis Rea Villaverde, NO CUMPLE al oferta fina
& 2 de 50 uapercha primer serie flarca Pearson N RHESENTA CLMPLE NO CUNPLE antidadeneint'merndepiezasdlstinta:Iasulf?ada.
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Caja/6 tubos El participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE el ofertauna
o i de 50 cu ol i NOPRESENTA CUNPLE NOCUMPLE | 2ntidad en el nimero de piezas distinta a la solicitada.
: Hidréyido de calcio folo | El participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al oferter una
8 H Pieza s Marca Utra Blend NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE s distintaa fa solicitada
63 2 Pieza Hilo retractor Triple 000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y Lima ipo k primera serie
6 5 |Cajp/6 imas 51 i Marca dentsplay NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
Lima tpo k primerd serie \
3] 5 Cajg/6 fmas i pok? Marca dentsplay NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
53 5 Frasco/100  |Microbrush Frasco con 100 marca grupreysa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
67 2 Pieza Oxido de zinc Marca Viarden CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Lo o e e e e
68 1 hBoIsa 1 kg |Piedra pdomez y &spera la cual se emplea para pulir y NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
s o Caja con 150 radiografias periapicales marca El participante Jesis Cristobal Marquez Bernal, NO CUMPLE &l
2 a Radografes Kodak CUNELE NC QUMPLE CUMPLE ofertar una marca distinta a |2 solidtada.
. . ; El participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertaruna
n 2 Pieza Resina fuido a2 Marca 3m NOPRESENTA CUMPLE NO CUMPLE marca distinta 3 la solicitada.
n 7 Kit Resina z 250 Kit de resinas z250 marca 3m NO PRESENTA CUMPLE CUNPLE
7 2 Kit Resing 2350 Kit de resinas 350 marca 3m NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
Frasco con 473 ml para revelado de
n 7 Frasco Solucion fijador i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
radiografias marca carestream dental
o Frasco con 4 firos marca Farmacéuticos £l participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al una
] 4 |Frasco Solucion kit Aarticano CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE oo centacian diferente a la soliciteda
. Frasco con 473 ml para reveledo de
75 7 Frasco Solucion revelador " CUMPLE CUMPLE CUMPLE
radiografias marca caresream dental
7 3 Frasco |Solucién safina Envase con 500 ml marca Pisa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
n 3 Pieza Speedex activador €0 ml marca Coltene NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
78 2 Pieza Speedex ligero 140 ml marca Coltene NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
pE| 2 Pieza Speedex regular 910 mi marca Coltene NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
8 3 |Pieza Sealapex Tubos marca Kerr NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
81 3 Pieza Topicainz 20 ml marca zeyco CUMPLE CUMPLE CUMPLE
0 2 Piezs Topicaina Spray Marca zeyco CUMPLE CUMPLE CUMPLE
83 3 Pieza Vitremer Color pedo marca 3m NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
5 y El participante Jesus Cristobal Mérquez Bernal, NO CUMPLE al
8 2 Caja/1000  |Vasos Caja con 1000 marca Grupo Reyma CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE ofertar unamarca distinta a | soficitada.
85 10 |Piezas | kg |Yeso piedra amarilio 1 k marcz Magnum CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% 10 |Cajas Dique nic tone 6x6 Marca Nictone NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
87 ] Pieza Hio dental Marca Oral B CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: Kit sistema de diamante " £l participante Jesis Cristobal Mérquez Bemal, NO CUMPLE &l
i l e para pulido et 30 NO.FRESENTA ROLELE CUMPLE ofertar una marca distinta a la solicitada.
8 2 Pieza Biodentin Marea Septodont NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
Kit de material de Masila, regular y ligero kit de zeyco con
% 2 kit s o ,’ eg, 4 ‘jg » CUMPLE CUMPLE CUMPLE
impresién silagum material de impresion marca Zeyco }
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. Blanqueamiento §
91 2 Kit Kit reqular de doctor al 10% marca Ultradent CUMPLE CUMPLE NOPRESENTA
opakescence
L] 2 Kit Pols office blanqueamiento|Pole office plus marca sdi CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: Espdtula resina composite
93 1 Pieza 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El participante Jesds Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertaruna
94 2 Pieza Espatula glick Marca hu friedy NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE niarea distinita a 1a soliditada.
% 1 Pieza Espétule lecron Marca ths NOPRESENTA CUMPLE NOPRESENTA E
: Ei participante Jesus Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar un
% 10 Pieza Espejos bucales Repuestos marca  ths NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE nimero de piezas menor al solicitado.

Forceps infantil molares

97 1 Pieza b e . NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE

inferiores 222 \i
%8 10 Pieza Kit de Ix4 Marca tbs NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE

. Pieza de bajz vekcidad
% 2 Pieza ) Marca nsk NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
© Jeon contra Anguio g

Pieza de mano i g El participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una

10 1 Pieza - arca ns NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE | distintaalasolicitada.

Pi . " b fi El participante Jesds Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una
u I b e o gy NQERESENTA CUMpLE NOCUMPLErmarca distinta 22 solicitada.

N
102 20 [Piea Repuestos de espejos  [Marca tbs NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE \
@ 1 |pies SR NOPRESENTA CUMPLE CuMPLE \x
104 1 Pieza SM 13/14 6 NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
105 i Pieza SM 13/14 § NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
i . £l participante Jesils Cristobal Marquez Bemal, NO CUMPLE al
105 € Pieza itde grapes Marca frory CMPLE NO CUMPLE CUMPLE ofertar una marca distinta a la solicitada.
’ El participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una
107 ! Pleza Explorador de conductos |Marcs hu friedy NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE [ ictints ala solicitads,
y . El participante Jests Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertaruna
108 6 |Pieza Porta grapas Marca hu friedy NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE  ovarca distinta ala solicitade.
6 Pi Perforadera de goma de " . El participante Jests Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una
109 ieza e larca hu y NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE | s distinta ale solicitade.
10 3 Pieza Cucharilla para dentina numerc 17 marca ths CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 Escariodontos anterior y .
1 I |Piezz : Marca hu friedy NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
posterior
- 3 |E! participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar
1 1 & e Cureta gracey 61112 ul5-30 marca American Eagle NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPLE medidas distintas a las solicitadas en las bases de la presente
3 Pinza de curacion ; 3 £ participante Jesis Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una
B a Peet infantiles Iieles st By NOPRESENTA CUMPLE NO CUMPLE Imarca distinta ala solicitada. )
Espaciador american
14 4 Pigza o 3 25 marca American Eage NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
Eagle a25
115 2 [Pieza Arco de young plastico  |Marca hu friedy NO PRESENTA CumpLE CUMPLE
. . : |l participante Jesus Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una
116 5 Pieza Arco de young metdlico IMerc friedy NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE  Nroarcadistintaa la solicitada.
3 K X £l participante Jesiis Rea Villaverde, NO CUMPLE al ofertar una
17 3 Pieza Carpule Para anestesia local marca hu friedy NOPRESENTA CUMPLE NOCUMPIE | - distinta aa soliitad.
s Para trabajos de laboratorio sencilios en el
118 2 Pieza Micro motor : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consutorio dental
; Para trabajos de laboratorio senciles en el
119 H Pieza Mechero de lampara ) " CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consukorio dental
. . . Para sujetar las limas de endodoncia marca /
120 4 Pieza |Esponjg porta lima NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
clean stand /
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121 1 Pieza i de i Para nifios de acero inoxidable marca 3m NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
infantiles anterior
: Dispensador de rolos de [Para facilitar el consumo de los rollos de
12 3 Pieza . i CUMPLE CUMPLE CUMPLE
algoddn algoddn
P ) Piszs ‘Jeringa‘ para material de |Para material de kit de impresion de zeyco i UL CUPIE
impresion marca zeyco
m | 5 e [MedoEs e oho Y AR e s mata de komopen NOPRESENTA | cuMpLE e
para alginato
125 3 Pieza Tiieras quirdrgicas Para corte de suturas marca hu friedy NO PRESENTA CUMPLE NO PRESENTA
1% 3 Pieza Pinza de mosco recta  |Marca hu friedy NOPRESENTA CUMPLE NOPRESENTA
ANALISIS ECONOMICO
OSE R RCADO OB an
O RQ R
PAR R O DAD DAD £ 4 O 2 3 O e < O
RIO RIO RIO
1 Aceite para lubricar 1 Bote 60.71 60.71 £68.97 68.97 100.00 100.00
2 Agujas corlas 8 Caja/100 NO COTIZA| NO COTIZA 137.93 1,103.45 137.93 1,103.44
3 Agujas largas 5 Caja/100 NO COTIZA| NO COTIZA 137.93 689.66 137.93 689.65
4 Alcohol para mechero 2 Botes 110.00 220.00 33.62 67.24 39.00 78.00
5 Alginato 10 Bolsa/450 gr 165.00 1,650.00 137.93 1,379.31 211.20 2,112.00
6 Algodén rollos 3 Caja/1000 147.78 443.34 107.76 323.28 160.00 480.00
7 Algoddn torundas 3 |Bolsa /500 gr 138.00 414.00 81.03 243.10 82,75 248,25
8 1. ET98EG Bon 250 apsUlpe, pers i Frasco/250 no coTiza] NO coTiza | 3,405.17 3,405.17 1,300.00 1,300.00
amalgama
9 Amalgama tableta 4 Oz NO COTIZA| NO COTIZA 797.42 3,189.66 850.00 3,400.00
10 Anestesia dentocaina 2 % 10 Caja/50 230.50 2,305.00 254.00 2,540.00 305.00 3,050.00
11 Anestesia dentocaina 3% 7 Caja/50 239.50 1,676.50 252.00 1,764.00 315.00 2,205.00
Alvogyl 3 Frascos NO COTIZA] NO COTIZA 698.28 2,094.83 255.00 765.00
13 Aneslesia turbocaina 7 Caja/50 338:00 2,366.00 355.00 2,485.00 445.00 3,115.00
14 Banda matriz & Rollos NO COTIZA| NO COTiZA 68.97 413.79 52.00 312.00
15 Campos desechables 3 Caja/500 728.62 2,185.86 301.72 905.17 387.83 1,163.79
16 Cemento ketak cem 7 Frascos NO COTIZA| NO COTIZA 706.90 494828 892.06 6,244.42
17 Cemento life 3 Piezas NO COTIZA| NO COTIZA 262.93 788.79 335.08 1,005.24
18 Conos de profilaxis 3 Bolsa/100 450.00 1,350.00 31887 956,90 400.00 1,200.00
19 Cubre boca de oreja 10 Caja/50 NO COTIZA | NO COTIZA 30.17 301.72 38.79 387.90
20 Cunas de madera 2 Kit NO COTIZA| NO COTIZA 143.97 287.93 50.00 100.00
21 Eugenol 5 Frasco 136.00 680.00 155.17 775.86 95.00 475.00
22 Eyectores 15 Bolsas/100 NO COTIZA| NO COTIZA 43.10 646.55 51.72 775.80
23 Fresa carburo bola chica e Pieza NO COTIZA | NO COTIZA 21.55 215.52 30.00 300.00
24 Fresa carburc bols mediana 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 21.55 215.52 30.00 300.00
25 Fresa carburo bola no € 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 21.55 215.52 30.00 300.00
26 Fresa carburo pera chica 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 21.55 215.52 30.00 300.00
27 Fresa carburo pera mediana 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 21,55 215.52 30.00 300.00
28 Fresa diamante BC-S43 10 Pieza NO COTIZA | NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
29 Fresa diamante bola BC-42 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
30 Fresa diamante bola BR-31 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 3448 544,83 35.00 350.00
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31 |Fresa diamante bola BR-46 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344 83 35.00 350.00
32 |Fresa diamanle bola BR-49 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
33 |Fresa diamante FS-12 10 Pieza NOCOTIZA| NO CQTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
34  |Fresa diamante SF-11 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 NO COTIZA NO COTIZA
35 Fresa diamante Si-46 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344,83 35,00 350.00
36 |Fresa diamante SI-47 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344,83 35.00 350.00
37 Fresa diamante TC-1IF 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
38  |Fresa diamante TF-13 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
39 |Fresa diamante TF-22 10 Pieza NO COTIZA| NOCOTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
40 |Fresa diamante TF-21 10 Pieza NOCOTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
41 Fresa diamante TF-12 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
42  |Fresa diamante TR-13 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
43  [Fresa diamante TR-14 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 35000 |-
44  |Fresa diamante TR-26 10 Pieza NOCOTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
45 |CR-21F 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
46 |CR-22F 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
47 TF-12EF 10 Pieza NO COTIZA| NOCOTIZA 34.48 344,83 35.00 350.00
48 |WR-13C 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 3448 344.83 35.00 350.00
49 RR-31C 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344,83 35.00 350.00
50 |TC-11C 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350,00
51 TF-13C 10 Pieza NO COTIZA§ NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
52 |FO-11 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 34.48 344.83 35.00 350.00
53 EX12 10 Pieza NO COTIZA| NOCOTIZA 34.48 34483 35.00 350.00
54 Gasas 5x5 4 Caja/25 paquetes 585.00 2,340.00 431.04 1,724.14 143.75 575.00
55  |Gel foam pfizer 4 Caja NO COTIZA | NO COTIZA 301.73 1,206.90 188.00 752.00
56  |Guantes chicos 50 Cajas con 100 piezas NO COTIZA| NO COTIZA 98.28 4,913.79 77.58 3,879.00
57  |Gutapercha 20 2 Caja/6 tubos de 50 cu | NOCOTIZA] NOCOTIZA 150.86 301.72 110.00 220.00
58 Gutapercha 25 2 Caja/6 tubos de 50 cu NO COTIZA] NOCOTIZA 150.86 301.72 110.00 220.00
59  |Gutapercha fine 2 Caja/6 tubos de 50 cu NO CQTIZA| NOCOTIZA 150.86 301.72 110.00 220.00
60  |Gutspercha primera serie 2 Caja/6 tbos de 50 cu | NOCOTIZA| NOCOTIZA 150.86 301.72 110.00 220.00
61 Gutapercha segunda serie 2 Caja/6 tubos de 50 cu NO COTIZA| NO COTIZA 150.86 301.72 110.00 220.00
62  |Hidroxido e calcio foto curable 2 Pieza NOCOTIZA| NO COTIZA 577.59 1,155.17 17241 344.82
63  [Hilo retractor 2 Pieza 99.00 198.00 282.76 565.52 98.00 196.00
64 Lima tipo k primera serie 21 mm 5 Caja/6 limas NO COTIZA| NOCOTIZA 185.34 926.72 180.00 900.00
65 Lima tipo k primera serie 25mm 5 Caja/6 limas NO COTIZA| NO COTIZA 185.34 926.72 180.00 900.00
66  |Microbrush 5 Frasco/100 95.00 475.00 73.28 366.38 60.34 301.70
67  |Oxido de zinc 2 Pieza 43.50 87.00 52,59 105.17 60.00 120.00
68 Piedra pomez 1 Bolsa 1 kg NOCOTIZA] NOCOTIZA 10.34 10.34 20.00 20.00
69  |Radiografias 4 Cajas 815.00 3,260.00 560.35 2,241.38 625.00 2,500.00
70 |Resina fluido a2 2 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 474.14 948.28 195.00 390,00 /
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71 |Resina z 250 7 Kit NO COTIZA| NOCOTIZA 1,405.17 9,836.21 1,721.37 12,049.59
72 |Resina z350 2 Kit NO COTIZA| NO COTIZA 1,982.76 3,965.52 6,279.22 12,558.44
73 |Solucién fijador 7 Frasco 76.00 532.00 41.38 289.66 112.00 784.00
74 Solucion krit 4 Frasco 35.00 140.00 181.04 724.14 3017 120.68
75  |Solucién revelador 7 Frasco 76.00 532.00 41.38 289.66 155.00 1,085.00
76 |Solucien salina 3 Frasco 36.00 108.00 3017 90.52 73.00 219.00
77 |Speedex activador 3 Pieza NO COTIZA| NO COTiZA 303.45 91034 321.00 963.00
78  |Speedex ligero 2 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 271.55 543.10 286.89 573.78
79  |Speedex regular 2 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 594.83 1,189.66 660.00 1,320.00
80 |Sealapex 3 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 568.97 1,706.90 £90.00 2,070.00
81  |Topicaina 3 Pieza 534.00 1,602.00 45.00 135.00 65.00 195.00
82  |Topicaina Spray 2 Pieza 1,428.00 2,856.00 118.00 236.00 160.00 320.00
83  |Vitremer 3 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 818.97 2,456.90 950.00 2,850.00 (
84 |Vasos 2 Caja/1000 41.81 83.62 474.14 948.28 400.00 800.00
85 |Yeso piedra amarilio 10 Piezas 1 kg 40.00 400.00 23.28 232.76 39.65 396.50
86 |Dique nic tone 6x6 10 Cajas NO COTIZA| NO COTIZA 143.97 1,439.66 193.96 1,939.60
87  |Hilo dental 10 Pieza 60.00 600.00 42.24 422.41 43.12 431.20
88  [Kit sistema de diamante para pulido ! Kit NOCOTIZA| NOCOTIZA | NOCOTiZA | NOCOTIZA 790.00 750.00
89  |Biodentin 2 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 1,206.90 2,413.79 1,400.00 2,800.00
% K.n de materal de. impresion 2 Kit 1,833.00 3,666.00 1,612.07 3,224.14 1,830.00 3,780.00
silagum
91  |Blanqueamiento opalescence 2 Kit 802.00 1,604.00 586.21 1,172.41 NOCOTIZA | NOCOTIZA
92 Pola office blanqueamiento 2 Kit 1,560.00 3,120.00 560.35 1,120.69 1,800.00 3,600.00
93 Espatula resina composite 5 1 Pieza 341,00 341.00 560.34 560.34 448.00 448.00
94  |Espatula glick 2 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 512.93 1,025.86 30,00 60.00
95  |Espatula lecron 1 Pieza NO COTIZA} NO COTIZA 33.62 3362 NOCOTIZA | NOCOTIZA
96  |Espejos bucales 10 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 12.07 120.69 1.40 14.00
97 zza'zceps nfenti. molares. nferores 1 Pieza NOCOTIZA| NOCOTIZA | = 181.03 181.03 199.00 199.00
98  [Kit de x4 10 Pieza NOCOTIZA| NOCOTIZA 137.93 1,379.31 105.00 1,050.00
9 i::;ode MIP Aokl i cooie 2 Pieza NO COTIZA| NOCOTIZA 4,396.55 8,793.10 2,700.00 5,400.00
100 |Pieza de mano economica 1 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 2,586.21 2,586.21 850.00 850.00
101 |Pinza mosco curva 1 Pieza NOCOTIZA| NO COTIZA 1,439.66 1,439.66 45.00 45.00
102 [Repuestos de espejos 20 Pieza NOCOTIZA} NOCOTIZA 12,07 241,38 14.00 280.00
103 |SM 11/12 1 Pieza NO COTIZA| NOCOTIZA 465.52 465.52 448.00 448,00
104 [SM 13/14 6 1 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 465.52 465.52 448.00 448.00
105 |SM 13/14 8 1 Pieza NOCOTIZA| NO COTIZA 465.52 465,52 448.00 448.00
106 |Kit de grapas 6 Pieza 1,184.40 7,106.40 948.28 5,689.65 1,200.00 7,200.00
107 |Explorador de conductos 1 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 402.59 402.59 45,00 45.00
108 |Porta grapas 6 Pieza NOCOTIZA| NOCOTIZA | 2,206.90 13,241.38 220.00 1,320.00
109 |Perforadora de goma de dique 6 Pieza NOCOTIZA| NO COTIZA 4,568.97 27,413.79 285.00
110  {Cucharila para dentina 3 Pieza 53.40 160.20 34.48 103.45 408.00
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111 Escariodontos anterior y posterior 1 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 465.52 465.52 450.00 450.00
112 |Cureta gracey 1 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 1,068.97 1,068.97 1,350.00 1,350.00
113 Pinza de curacion infantiles 3 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 357.76 1,073.28 40.00 120.00
114 Espaciador american Eagle a25 4 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 155.17 620.69 280.00 1,120.00
115 Arca de young plastico 2 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 16.38 32.76 20.00 40.00
116 |Arco de young metslico 5 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 543.10 2,715.52 45,00 225.00
117 Carpule 3 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 1,215.52 3,646.55 205.00 615.00
118 Micro motor 2 Pieza 4,181.03 8,362.06 1,896.55 3,793.10 3,100.00 6,200.00
119 Mechero de lampara 2 Pieza 302.60 605.20 81.90 163.79 95.00 190.00
120 Esponja porta lima 4 Pieza 0.00 267.24 1,068.97 42.00 168.00
Kit de coronas de aceros infantiles .
121 . 1 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 4,741.38 4,741.38 6,900.00 6,900.00
anterior
122 Dispensador de rollos de algodén 3 Pieza 680.00 2,040.00 73.28 219.83 220.00 660.00
123 |Jeringa para material de impresion 2 Pieza 252,50 585.00 594,83 1,189.66 390.00 780.00
Medides de polvo y agua para
124 A Po A & 5 Pieza NO COTIZA| NO COTIZA 1.72 8.62 10.00 50.00
alginato
125 Tijeras quirdrgicas 3 Pieza NO COTIZA} NO COTIZA 1,956.90 5,870.69 NO COTIZA NO COTIZA
126 |Pinza de mosco recta 3 iPJeza NO COTIZA| NOCOTIZA 1,439.66 4,318.97 NO COTIZA NO COTIZA
|§UB¥DIA[' T 184,975.63 {142,241.80
1V S 28,450.50 | £ 21,337.09
oraL - ~ |213426.13] _ |163578.89
El area requirente asumié la responsabilidad de verificar la existencia de suficiencia
presupuestal de conformidad al Articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales, para &

cubrir la multicitada Licitacién, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso
que por normativa resulte aplicable, exceptuando las partidas 108 y 109 considerando lo
previsto en el Ariculo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como al punto 14
inciso b) de las bases de la presente licitacion.

Una vez analizadas las propuestas presentadas por los participantes, se determina que
se cuenta con motivos suficientes para considerar procedentes las propuestas presentadas
por los tres participantes de esta licitacion, ya que las tres cumplen técnicamente con
ciertas partidas en cuanto a lo solicitado por el &rea requirente tal como se muestra en
el cuadro que se inserta en la parte superior, sin embargo conforme a lo previsto en el
punto 10.2 inciso b) de las bases, que a la letra dice: “La revision de las propuestas
técnica y econdmica se realizard el dia 15y 16 de Mayo de 2017 por el drea de Salud
Bucal y el adrea de Compras y Adquisiciones para ser emitido el dictamen
correspondiente que valide la adjudicacion, utilizando el sistema de evaluacion Binario,
mediante el cual solo se adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos por Ia
convocante y oferte el precio mas bajo”, el participante JOSE RAUL MERCADO
GONZALEZ, no es el que oferta el precio mas bajo, y dada esa condicion no se le
podria adjudicar, asi mismo se determina adjudicar de manera individual las partidas ma
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econoémicas presentadas por los participantes JESUS CRISTOBAL MARQUEZ BERNAL y
JESUS REA VILLAVERDE.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econdmicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases de la presente
Licitacion, asi como lo previsto en los articulos 1, 72, Segundo y Séptimo Transitorios de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, asi como en el Articulo 8 Fraccion Il del Reglamento de
Adquisiciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de
Guadalajara y a las circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este
organismo, emitir el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION

A favor de los concursantes: JESUS CRISTOBAL MARQUEZ BERNAL por un monto de
$124,557.12 (Ciento veinticuatro mil quinientos cincuenta y siete 12/100 M.N.) y a JESUS
REA VILLAVERDE por un monto de $34,174.41 (Treinta y cuatro mil ciento setenta y
cuatro pesos 41/100 M.N.) para la adquisicién material e insumos para la clinica dental
periodo Mayo-Julio 2017, de las partidas que se precisan en los cuadros que se insertan
y que aluden a la persona que es objeto de la adjudicacion, con las caracteristicas y
especificaciones que se desprenden de las propuestas técnicas y econdmicas planteadas por
el adjudicado; toda vez que resultan ser las propuestas que cumplen con todos los
requisitos solicitados por el area requirente y ofertan el precio mas bajo.

JESUS CRISTOBAL MARQUEZ BERNAL

PARTIDA ARTICULO CANTIDAD UNIDAD A1
UNITARIO
1 Aceite para lubricar 1 Bote 68.97 68.97
2 Agujas cortas 8 Caja/ 100 137.93 1,103.45
3 Agujas largas 5 Caja/ 100 137.93 689.66 ,
a Alcohol para mechero 2 Botes 33.62 67.24 ‘#
5 Alginato 10 Bolsa/450 gr 137.93 1,379.31
6 Algodoén rollos 3 Caja/ 1000 107.76 323.28
7 Algodoén torundas 3 Bolsa/500 gr 81.03 243.10
& 1 Frasco con 250 capsulas para i Erasco/250 3,405.17 3,405.17
amalgama
9 Amalgama tableta 4 Oz 797.42 3,189.66
10 Anestesia dentocaina 2 % 10 Caja/50 254,00 2,540.00’ /
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11 Anestesia dentocaina 3% 7 Caja/50 252.00 1,764.00

12 Alvogyl 3 Frascos 698.28 2,094.83

13 Anestesia turbocaina 7 Caja/50 355.00 2,485.00

15 Campos desechables 3 Caja/500 301.72 905.17

16 Cemento ketak cem 7 Frascos 706.90 4,948.28

17 Cemento life 3 Piezas 262.93 788.79

18 Conos de profilaxis 3 Bolsa/100 318.97 956.90

19 [Cubre boca de oreja ' 10 Caja/50 30.17 301.72

22 Eyectores 15 Bolsas/100 43.10 646.55

23 Fresa carburo bola chica 10 Pieza 21.55 215.52 (
24 Fresa carburo bola mediana F 10 Pieza 21.55 215.52 \
25 Fresa carburo bola no 6 10 Pieza 21.55 215.52

26 Fresa carburo pera chica 10 Pieza 21.55 215.52 i
27 Fresa carburo pera mediana 10 Pieza 21.55 215.52

28 Fresa diamante BC-S43 10 Pieza 34.48 344.83

29 Fresa diamante bola BC-42 10 Pieza 34.48 344.83

30 Fresa diamante bola BR-31 10 Pieza 34.48 344.83

31 Fresa diamante bola BR-46 10 Pieza 34.48 344.83

32 Fresa diamante bola BR-49 10 Pieza 34.48 344.83

33 Fresa diamante FS-12 10 Pieza 34.48 344.83

34 Fresa diamante SF-11 10 Pieza 34.48 344.83

35 Fresa diamante SI-46 10 Pieza 34.48 344.83

36 Fresa diamante Sl|-47 10 Pieza 34.48 344.83

37 Fresa diamante TC-11F 10 Pieza 34.48 344.83

38 Fresa diamante TF-13 10 Pieza g 34.48 344.83

39 Fresa diamante TF-22 10 Pieza 34.48 344.83

40 Fresa diamante TF-21 10 Pieza 34.48 344.83

41 Fresa diamante TF-12 10 Pieza 34.48 344.83

42 Fresa diamante TR-13 10 Pieza 34.48 344.83

43 Fresa diamante TR-14 10 Pieza 34.48 344.83

a4 Fresa diamante TR-26 10 Pieza 34.48 344.83

45 CR-21F 10 Pieza 34.48 344.83

46 CR-22F 10 Pieza 34.48 344.83

47 TF-12EF 10 Pieza 34.48 344,83

48 WR-13C 10 Pieza 34.48 344.83

49 RR-31C 10 Pieza 34.48 344.83 %
50 TC-11C 10 Pieza 34.48 344.83 .
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51 TF-13C 10 Pieza 34.48 344.83

52 FO-11 10 Pieza 34.48 344.83

53 EX12 10 Pieza 34.48 344.83

57 Gutapercha 20 2 Caja/6 tubos de 50 cu 150.86 301.72

58 Gutapercha 25 2 Caja/6 tubos de 50 cu 150.86 301.72

59 Gutapercha fine 2 Cajas/6 tubos de 50 cu 150.86 301.72

60 Gutapercha primera serie 2 Caja/6 tubos de 50 cu 150.86 301.72

61 Gutapercha segunda serie 2 Caja/6 tubos de 50 cu 150.86 301.72 K

62 Hidroxido de calcio foto curable 2 Pieza 577.59 1,155.17 Y

70 Resina fluido a2 2 Pieza 474.14 948.28

71 |Resina z 250 7 Kit 1,405.17 9,836.21 y

72 [Resina 2350 2 Kit 1,982.76 3,965.52

73 Solucion fijador 7 Frasco 41.38 289.66

74 Solucién  krit 4 Frasco 181.04 724.14

75 Solucién revelador 7 Frasco 41.38 289.66

76 Solucion salina 3 Frasco 30.17 90.52

77 Speedex activador 3 Pieza 303.45 910.34

78 Speedex ligero 2 Pieza 271.55 543.10

79 Speedex regular 2 Pieza 594.83 1,189.66

80 Sealapex 3 Pieza 568.97 1,706.90

81 Topicaina 3 Pieza 45.00 135.00

82 Topicaina Spray 2 Pieza 118.00 236.00

83 Vitremer T3 Pieza 818.97 2,456.90

85 Yeso piedra amarillo 10 Piezas 1 kg 23.28 232.76 . ?

86 Digue nic tone 6x6 10 Cajas 143.97 1,439.66

87 Hilo dental 10 Pieza 42.24 422.41

89 Biodentin 2 Pieza 1,206.90 2,413.79

o K.it de material de impresion 5 Kit ' 1,612.07 3,224.14
silagum

91 Blanqueamiento opalescence 2 Kit 586.21 1,172.41

92 Pola office blanqueamiento 2 Kit 560.35 1,120.69

94 Espatula glick 2 Pieza 512.93 1,025.86

95 Espatula lecron 1 Pieza 33.62 33.62

96 Espejos bucales 10 Pieza 12.07 120.69

7 Férceps infantii molares inferiores : Pieza LS _—
222

100 Pieza de mano econdmica 1 Pieza 2,586.21 2,586.21

101 Pinza mosco curva 1 Pieza 1,439.66 1,439.66

102 Repuestos de espejos 20 Pieza 12.07 241.%8
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107 Explorador de conductos 1 Pieza 402.59 402.59
110 Cucharilla para dentina 3 Pieza 34.48 103.45
112 Cureta gracey 1 Pieza 1,068.97 1,068.97
113 Pinza de curacion infantiles 3 Pieza 357.76 1,073.28
114 Espaciador american Eagle a25 4 Pieza 155.17 620.69
115 Arco de young plastico 2 Pieza 16.38 32.76

116 Arco de young metdlico 5 Pieza 543.10 2,715.52
117 Carpule 3 Pieza 1,215.52 3,646.55
118 Micro motor 2 Pieza 1,896.55 3,793.10
119 Mechero de lampara 2 Pieza 81.90 163.79
2% Kit d.e coronas de aceros infantiles 1 Pioza 4,741.38 4,741.38

anterior

122 Dispensador de rollos de algodon 3 Pieza 73.28 219.83
124 ::;;i:;s de polvo y agua para 5 Pieza 1.72 8.62

125 Tijeras quirdrgicas 3 Pieza 1,956.90 5,870.69
126 Pinza de mosco recta 3 Pieza 1,439.66 4,318.97

124,557.12

JESUS REA VILLAVERDE

PARTIDA ARTICULO CANTIDAD UNIDAD Rt
UNITARIO
14 Banda matriz 6 Rollos 52.00 312.00
20 Cunas de madera 2 Kit 50.00 100.00
21 Eugenol 5 Frasco 95.00 475.00
54 Gasas 5x5 4 Caja/25 paquetes 143.75 575.00
55 Gel foam pfizer 4 Caja 188.00 752.00
56 Guantes chicos 50 Cajas con 100 piezas 77.58 3,879.00
63 Hilo retractor 2 Pieza 98.00 196.00
64 Lima tipo k primera serie 21 mm 5 Caja/6 limas 180.00 900.00
65 Lima tipo k primera serie 25mm 5 Caja/6 limas 180.00
66 Microbrush 5 Frasco/100 60.34
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67 Oxido de zinc 2 Pieza 60.00 120.00
68 Piedra pomez 1 Bolsa 1 kg 20.00 20.00
69 Radiografias 4 Cajas 625.00 2,500.00
84 Vasos 2 Caja/1000 400.00 800.00
88 Kit sistema de diamante para pulido 1 Kit 790.00 790.00
a3 Espatula resina composite 5 1 Pieza 448.00 448,00
98 Kit de 1x4 10 Pieza 105.00 1,050.00
9 Pieza de baja velocidad con contra 2 Plaga 2,700.00 5,400.00
Angulo
103 SM 11/12 1 Pieza 448.00 448.00
104 SM 13/14 6 1 Pieza 448.00 448.00
105 [SM 13/12 s ‘ 1 Pieza ' 448.00 448,00
106 Kit de grapas 6 Pieza 1,200.00 7,200.00
111 Escariodontos anterior y posterior 1 Pieza 450.00 450.00
120 Esponja porta lima 4 Pieza 42.00 168.00
123 Jeringa para material de impresidn 2 Pieza 390.00 780.00

Asimismo se declaran DESIERTAS LAS PARTIDA No. 108 y 109 considerando lo previsto en
el Articulo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como al punto 14 inciso b) de las
bases de la presente licitacion.

Siendo las 11:30  horas del dia 17 de Mayo del 2017 dos mil diecisiete, se da por
terminado el presente dictamen por parte del Representante de la Unidad Centralizada de
Compras del Sistema DIF Guadalajara, del cual queda constancia con la presente acta,
misma que firman asistentes que fueron participes de este dictamen y que quisieron
hacerlo.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE
LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO.LPML- 12/201 7, DENOMINADO “ADQUISICION DE MATERIAL E INSUMOS PARA
CLINICA DENTAL PERIODO MAYO-JULIO 2017 *, LLEVADA A CABO EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL D4 17
DE MAYO DE 2017.




B
Guadalajara

ELABORO: = gy
LIC. ARMANDO ARCEO GONZALEZ
COMPRAS Y ADQUISICIONES
SISTEMA DIF GUADALAJARA

VALIDO: /mg/w

DRA. MARIA ESTHER REX PORTER
JEFA DE LA CLINICA DENTAL
AREA REQUIRENTE

SISTEMA DIF GUADALAJARA

~)

J .

REVISO: _/iﬂ/

L.C.P. GILDARDO MENDOZA JUAREZ
JEFE DE COMPRAS Y ADQUISICIONES

SISTEMA DIF GUADALAJARA

APROBO:
MTRO. JOSE MIG
DIRECTOR GENFRAL

PRESIDENTE COMITE ADQUISICIONES
SISTEMA DIF GUADALAJARA

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO DE ADJUDICACION DE LA
LICITACION PUBLICA MENOR LOCAL NO.LPML- 12/2017, DENOMINADO “ADQUISICION DE MATERIAL E INSUMOS PARA
CLINICA DENTAL PERIODO MAYO-JULIO 2017 *, LLEVADA A4 CABQ EN LA CIUDAD DE GUADALAJARA, JALISCO EL Did 17
DE MAYO DE 2017.




